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NVEs innstilling til revisjon av konsesjonsvilkår for reguleringen av 
Raua- og Roppavassdragene i Gausdal kommune, Innlandet fylke 
 
Vi viser til revisjon av konsesjonsvilkår for Raua- og Roppavassdragene i Gausdal kommune.  
NVE anbefaler at vilkårene oppdateres i tråd med moderne standardvilkår, og at det innføres 
ytterlige vilkår for å rette opp i skader og ulemper som har oppstått som følge av reguleringene.  
 
På bakgrunn av krav fra Gausdal Sportsfiskeforening (GSFF), Storørret Norge, Gausdal Jeger- og 
Fiskeforening, Lillehammer Sportsfiskeforening og Forum for natur og friluftsliv i Oppland åpnet 
NVE sak om revisjon av konsesjonsvilkår for reguleringen av Raua- og Roppavassdragene i Gausdal 
kommune. Vi mottok ikke krav om revisjon av vilkår for reguleringene i Roppavassdraget, men NVE 
vurderte det som hensiktsmessig å se på dette vassdraget samtidig da konsesjonene var gitt på 
samme tidspunkt og henger sammen.  
 
Raua- og Roppa-kraftverkene hadde til sammen en midlere årsproduksjon på 39,7 GWh i perioden 
2001–2024, der vinterproduksjonen utgjør henholdsvis 68 % og 58 %. Kraftverkene har betydelig 
vinterproduksjon og er lokalt viktige kraftkilder i Gausdal.  
 
NVE anbefaler at det innføres nye og moderne vilkår for alle konsesjonene og at disse samles i ett 
felles vilkårssett og manøvreringsreglement. De moderne vilkårene gir myndighetene hjemmel til å 
pålegge undersøkelser og avbøtende tiltak etter behov. De nye vilkårene vil ellers dekke mange av 
de øvrige revisjonskravene og gi hjemmel til å pålegge blant annet naturfaglige undersøkelser, 
pålegg om gjennomføring av sikringstiltak og kulturminneundersøkelser.   
 
NVE anbefaler slipp av minstevannføring fra Raua kraftverk til avløpskanalen nedstrøms. Vi 
anbefaler etablering av omløpsventil med kapasitet på 90 l/s ved utløpet til Raua kraftstasjon. 
Sikker vannføring i avløpskanalen vil redusere risikoen for tørrlegging og bunnfrysing av 
gytegroper, og bedre oppvekstsvilkårene for storørret i Raua. Vi anbefaler ikke at det blir pålagt 
minstevannføringsslipp fra Rausjøen. I vurderingene av minstevannføring har NVE lagt vesentlig 
vekt på at vassdraget er prioritert i den regionale vannforvaltningsplanen med miljømål som kan 
medføre krafttap.   
 
NVE anbefaler at det formaliseres minstevannføringsslipp fra Hornsjøen tilsvarende 50 l/s i 
perioden 1. mai til 30. september og minimum 25 l/s i perioden 1. oktober til 30. april. Dette vil 
sikre vannføring og gyte- og oppvekstområder for ørret i Hynna. Kravet vil medfører en midlere økt 
årlig produksjon på 0,05– 0,1 GWh i Roppa kraftverk.  
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Gitt kraftverkenes viktighet for kraftsystemet lokalt og samfunnsnytten fleksibiliteten i 
kraftverksdriften medfører, anbefaler ikke NVE pålegg om tappe- og magasinrestriksjoner. 
 
I vilkårsrevisjonen har NVE balansert hensynet til naturverdiene i vassdragene og viktigheten av at 
kraftverkene fortsatt skal ha god fleksibilitet til å bidra for å dekke effekttopper og håndtere feil og 
ubalanser i kraftsystemet. Foreslåtte tiltak vil føre til et produksjonstap på 0,096 GWh/år, 
sammenlignet med i dag. Dette tilsvarer ca. 0,24 % av total produksjon i kraftverkene som inngår i 
Raua- og Roppavassdragene, som er på om lag 39,7 GWh per år. Nåverdien på produksjonstapet er 
1,1 mill. kr. Nåverdien er beregnet over en analyseperiode på 40 år. Fleksibiliteten og 
regulerbarheten i systemet vil i liten grad bli påvirket. Vi mener de foreslåtte vannslippene i Raua 
vil medføre betydelig miljøforbedringer for storørretstammen i Gausa.  
 
En nærmere begrunnelse for vår anbefaling er gitt i vedlagte NVEs innstilling. Innstillingen, og 
sakenes øvrige dokumenter, er tilgjengelig på NVEs nettsider:  
 
Lenke til saken: Konsesjonssak - NVE 

Videre saksbehandling  

Saken oversendes med dette til Energidepartementet for videre behandling. 
Revisjonsdokumentene følger vedlagt. Sakenes dokumenter er gjort tilgjengelige i Sedok. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Inga Nordberg   
direktør 

Carsten Stig Jensen  
konsesjonsansvarlig 

 
Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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